
UCHWAŁA NR II/9/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
w Gminie Żelazków. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Gminy Żelazków uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Żelazków, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

                                                         Załącznik nr 1 

                                                         do uchwały Nr II/9/2024 

                                                          Rady Gminy Żelazków 

                                                          z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 P R O G R A M   O S Ł O N O W Y 

  „Korpus Wsparcia Seniorów”      

na  rok  2024   

w Gminie Żelazków 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SPIS TREŚCI 

      I.   WSTĘP 

II.   PODSTAWA  PRAWNA   PROGRAMU    

     

III. CELE   PROGRAMU       

    

IV. ADRESACI   PROGRAMU     

 

V. FINANSOWANIE   PROGRAMU 

 

VI.  PODMIOTY   REALIZUJĄCE   PROGRAM   

     

VII. MONITORING   PROGRAMU     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I. WSTĘP             

 Program  osłonowy w Gminie Żelazków w ramach rządowego programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów”  na rok 2024, zwany dalej „programem” jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne oraz jest 

elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  „Opieka na odległość” jest 

nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 

zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co 

dzień z usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych, 

u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie                       

w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe 

najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć 

się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby  szybko powiadomić 

bliską osobę czy też służby ratunkowe.   

II. PODSTAWA   PRAWNA   PROGRAMU 

 

 Program  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Żelazków jest 

programem osłonowym w zakresie realizacji zadania własnego gminy określonego w  art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. Program osłonowy został przygotowany w związku                                    

z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej programu rządowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

III.  CELE   PROGRAMU 

 

 Realizacja programu swoim zakresem obejmuje Moduł II.  

 Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do 

tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług 

opiekuńczych.  W roku 2022 opaski bezpieczeństwa otrzymało 15 seniorów z terenu  Gminy. 

 Celem szczegółowym Modułu II jest wsparcie finansowe gmin w realizacji usług 

opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na odległość” na rzecz osób starszych m.in. 

poprzez: dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych                       

w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, edycja na rok 2022.  



  Moduł II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz 

seniorów,  polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, 

poprzez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów 

użytkowania tzw. „opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa”.  

  

 Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów                

w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane  z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki                           

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

 

IV. ADRESACI   PROGRAMU 

 

 Adresatami  programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy                                

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu  na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe, lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia.  

      V. FINANSOWANIE   PROGRAMU 

 

 Program finansowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa. Udział Gminy                     

w realizacji działań przewidzianych programem, wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych 

kosztów całkowitych realizacji zadania. Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu  

udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 

jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań własnych  z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 

nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

VI. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 

 Podmiotem realizującym Program będzie: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Żelazkowie. 

VII.     MONITORING PROGRAMU 

 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu Wójt przekazuje do Wojewody 

Wielkopolskiego  w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r.  

2. Sprawozdanie uwzględnia następujące dane:                                                                                           

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu;                                                   

- koszt realizacji usługi wsparcia;                                                                                                     

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 



zgłoszeń seniorów poprzez opaskę  lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 

obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały  Nr  II/9/2024   

Rady Gminy  Żelazków 

z dnia  27 maja 2024 r. 

 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 
Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
Środki na realizację działań będą pochodziły z  dotacji celowej budżetu państwa. Gmina może 
otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych 
gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidzianych kosztów. Zakup obsługi systemu dla opasek 
bezpieczeństwa wynosi  50,00 zł x 15 opasek zakupionych w 2022 r. x liczba miesięcy tj. 9 000,00 zł 
brutto ogółem. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


